



BAGHDADI MEHDI

ARCHITECTE SOLUTION
DOT.NET | PYTHON

A PROPOS DE MOI

De formation Ingénieur Informaticien, je suis aujourd'hui indépendant dans le domaine du Système d'Information.

Mes expériences et mes compétences permettent de proposer mes services sur des expertises techniques couvrant de la conception jusqu'à la mise en production.

En qualité de Full Stack Developer Senior, pour diverses grandes compagnies, j'ai eu l'occasion de gérer et réaliser des projets techniques performants, robustes et maintenables, ce qui m'a permis d'acquérir de nombreuses compétences dans les phases de préparation, d'accompagnement technique et de suivi de grands projets informatiques.

PERSONNEL

Date naissance : 07 Août 1978

Situation : Marié

Nationalité : Marocain

CONTACT

Adresse

Imm 2 Appt 16, Angle Oqba, Rue Malouiya,
Agdal, Rabat – Maroc

Gsm

+212 678 40 52 76

E-mail

eware@eware.ma | eware.eng@gmail.com

Site Web

www.eware.ma

ACTUELLEMENT

Chief Executive Office E-WARE Engineering & Technology

Depuis-2012

Fondateur E-WARE

Fonction : Architecte Solution Microsoft .NET & Python

EXPERIENCES

Full Stack Developer Senior SMART DIGITAL SCHOOL

Fév. 2021-Aujourd'hui Création d'une Plateforme de formation de type e-learning, un outil de formation en ligne et à distance qui utilise les nouvelles technologies digitales, dans le but d'améliorer les processus classiques d'apprentissage. Cette application en ligne, basée sur le cloud, guidera l'apprenant tout au long du processus de sa formation.

La plateforme permet de créer une école, des professeurs et des étudiants et de gérer facilement les cours multimédia (de type vidéo, Audio, Fichier, Rédaction) par l'enseignant et sans connaissances techniques, les étudiants peuvent suivre leurs cours en direct en interaction avec leurs professeurs.

- Site web : <https://smartdigitalschool.ma>

Full Stack Developer Senior LES ALLEES DU PARC KENITRA

Déc. 2022-Avril 2023 Création d'un logiciel de gestion du syndic Extranet pour les résidences « Les Allées du Parc Kénitra » :

- Gestion de l'immeuble
- Gestion des copropriétaires
- Charges courantes et travaux
- Espace collaboratif
- Rapports Annuels
- espace privé pour les copropriétaires
- Extranet : <https://alleesparckenitra.com>

Architecte Solution .NET TEAL TECHNOLOGY SERVICES

Juin 2022-Août 2022 Dans le cadre d'une prestation en régie à distance de 3 mois, qui m'a été confiée par la société INETUM MAROC, ma principale mission était axée sur les objectifs suivant :

Oct. 2021-Jan 2022

- Faire du reverse engineering sur le code source de plusieurs applications .NET
- Analyser les bases de données de chaque solution .NET
- Fournir aux membres de l'équipe de livraison une vue d'ensemble des applications
- Rédiger en anglais le document AID (Application Information Document) qui décrit la fonction de l'application, la structure de l'application, la configuration de l'application et l'environnement technique

Full Stack Developer Senior TAMOUDA GOLF

2020-2021 Création d'un logiciel de gestion Extranet pour le syndic bénévole au profit du complexe touristique Tamouda Golf à Cabo Negro :

- Gestion de l'immeuble
- Gestion des copropriétaires
- Charges courantes et travaux
- Espace collaboratif
- Rapports Annuels

FORMATIONS

MASTER : 2011-2012

Master Européen d'Informatique (FEDE)

Master Européen d'Informatique de la Fédération Européenne des Ecoles à Genève

DIPLOME : 1999-2003

Diplôme en génie informatique (I.G.A)

Diplôme de l'institut Supérieur du Génie Appliqué

LANGUES

Arabe ★★★★★

Français ★★★★★

Anglais ★★★★★

LOISIRS



Voyage

Διακοπές



Natation

κολύμπι



Bowling

βόουλινγκ



Footing

τρέξιμο

- espace privé pour les copropriétaires
- Extranet : <https://tamouda.ma>

Full Stack Developer Senior

2020-2021

Réalisation du site e-commerce pour la vente des produits en ligne au profit du commerçant HasnaeShop, Back-end et Front-end
Site web : <https://hasnaeshop.com>

Architecte Solution .NET

2019-2020

Ma mission principale au sein de CAM, qui m'a été confiée par la société B3G DIGITAL BANK & WALLET, est de superviser la réalisation des projets de la direction "Banque en ligne" en conseillant et assistant le client dans la définition des ressources techniques et humaines nécessaires liées au développement informatique du Core Banking et Multi/Omni Canal de l'entreprise:

- Etudier les besoins du client pour l'interfaçage entre la "Banque en ligne" et le Core Banking à travers des Multi-Canaux
- Mettre en œuvre de manière technique le résultat de ces études
- Établir la liste des nécessités pour la réalisation des projets
- Piloter le suivi au quotidien des équipes en interne et les prestataires externes
- Participer aux développements Multi-Canal et Omni-Canal
- Conseiller et assister les équipes de DEV
- Participer aux recrutements de l'équipe de DEV
- Encadrer les participants du projet

Architecte Solution .NET

2011-2019

Conception et refonte du système informatique de SAHAM Assistance, à travers le développement d'une architecture complexe constituée d'un noyau central et entourée par une série d'applications satellites. Les systèmes à réaliser sont :

- Système de vente en ligne intranet et extranet
- Système de vente en ligne internet.
- Système de gestion commerciale.
- Système de suivi des sinistres et d'assistance.
- Système de comptabilisation et recouvrement

Référent Senior .NET Chef de projet

2011-2019

- Concevoir des architectures systèmes d'information complexes
- Piloter des projets en conformité avec les architectures techniques à définir au préalable.
- Auditer des architectures existantes.
- Elaborer des usines logicielles basées sur des composants Microsoft.
- Comparer, conseiller et préconiser des solutions techniques...
- **Clients finals** : ONCF, SHELL

Consultant Microsoft .NET

Développeur Senior

2011-2019

Consultant pour la prise en charge de projets en environnement .Net pour différents clients :

- Mise en place des solutions techniques adaptées, évolutives et maintenables.
- Aide à la mise en place de bonnes pratiques de développement
- Identifier et remonter les risques
- **Clients finals** : CIH, WINCOR-NIXDORF, MEDITEL, CDVM ...

COMPETENCES

FRONT END JAVASCRIPT, JQUERY, ANGULAR JS, BOOTSTRAP 4.0, HTML 5

MIDDLE-TIERS C#, ASP.NET CORE, MVC5, PYTHON 3.10, FRAMEWORK FLASK, WEB API

BACK END SQL, T-SQL

OUTILS VISUAL STUDIO (2017...2022), MICROSOFT SQL SERVER, REPORTING SERVICES, MYSQL, GIT HUB